O Plano de Aplicação da Renda do Patrimônio Indígena e suas respectivas ações - exercício de 
2022 - contaram com receita prevista de R$ 40.613.884,79 (quarenta milhões, seiscentos e treze mil, 
oitocentos e oitenat e quatro reais e setenta e nove centavos) e com despesa prevista no valor de R$ 
10.951.932,92 (dez milhões, novecentos e cinquenta e um mil e novecentos e trinta e dois reais e 
noventa e dois centavos), consolidados pela Coordenação Geral de Orçamento, Contabilidades e 
Finanças e encaminhados pela Diretoria de Administração e Gestão à Presidência desta Fundação, para 
conhecimento e encaminhamento à Diretoria Colegiada para análise e aprovação, em cumprimento ao